620 *cf. Plin. nat. 20, 154* defunctos partus eicit pulegium.

622 unde?

624 *Plin. nat.* 29, 47 tota oua adiuuant partum cum ruta et anetho et cumino pota e uino.

629 unde? cf. *Plin. nat.* 29, 63.

630 *Plin. nat.* 29, 31 sanguinem in naribus sistit *lana* cum oleo rosaceo, et alio modo indita auribus opturatis spissius. cf. *Plin. med.* 1, 10 p. 23, 11. *Marcell. med.* 10, 28, 45.

632 *Plin. nat.* 30, 112 sanguinem... e naribus fluentem siccant coelae contritae fronti inlitae..., gallinacci cerebellum uel sanguis... columbinus ob id seruatus concretusque. cf. *Plin. med.* 1, 10 p. 23, 16. *Marcell. med.* 10, 46, 26.

634 unde?

635 *Plin. nat.* 28, 61 extremitates corporis uelleribus perstringi contra... sanguinem... narium inmodicum, lino uel papyro principia genitalium. — cf. *Marcell. med.* 10, 43

637 unde? cf. tamen *Marcell. med.* 10, 47 si feminae sanguis ex naribus nimis defluat, mamillae eius uinciantur corrigo caprino.

639 *Plin. nat.* 29, 32 sucida lana imposita subditaque mortuos partus euocat. sistit etiam profluua earum.

642 *Plin. nat.* 24, 13 suberis cortex tritus ex aqua calida potus sanguinem fluentem ex utralibet parte sistit.

644 *Plin. nat.* 20, 157 decoctum suco pulicaria aequaliter... uulvas corrigit.

646 unde?

648 cf. *Plin. nat.* 20, 243 potum marubrium soluit... menstrua et secundas mulierum.

650 unde? u. app. crit.

652 unde?

661ss. cf. *Cels.* 7, 7, 8.

663 *Plin. nat.* 30, 132 uestertilionum sanguis psilotri uim habet. cf. *Plin. med.* 3, 32 p. 105, 18.

665 *Plin. nat.* 30, 134 idem euenire (*crines non suffici*) traditur sanguine ricini euolsi cani.

668 *Plin. nat.* 32, 136 raniae paruae, quam in oculorum curatione descriptimus (32, 75 est parua rana in harundinetis et herbis maxime uiuens, muta ac sine uoce eqs.) sanies efficacissimum psilotrum est, si recens inlinatur.

670 *Plin. nat.* 32, 136 sanguisugae quoque tostae in uase fictili et ex aceto inlitae eundem contra pilos habent effectum. cf. *Plin. med.* 3, 32 p. 105, 13.

675s. unde? sed cf. *Marcell. med.* 33, 14, etiam 9 et 10.

677 *Marcell. med.* 33, 15 folia myrti ieuiunus commanduca et in ulcera uestreri expue, statim proderit.

679 *Plin. nat.* 23, 65 medetur faex

uini inlita et testibus et genitalibus. cf. *Plin. med.* 2, 20 p. 63, 21.

680 *Plin. nat.* 31, 65 testium... tumorem fouendo non aliud praferunt quam aquam marinam. cf. *Plin. med.* 2, 20 p. 64, 12.

681 *Plin. nat.* 20, 104 Damion... iisdem (bulbis ex mulso)... curat et testum pituitas. cf. *Plin. med.* 2, 20 p. 63, 14. — *Plin. nat.* 24, 15 testum quoque tumori cum cera inlinuntur *cupressi* *folia*.